ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 0001/2024 – UNEMAT
PROCESSO Nº UNEMAT-PRO-2024/24014

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por intermédio do Agente de Contratação
designado pela Portaria nº 1.455/2023 - UNEMAT torna público, a partir da publicação deste aviso de
edital, está reaberta e retificada a CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 0001/2024 - Unemat, a ser
julgada pelo critério de MENOR PREÇO GLOBAL, com regime de execução indireta por EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, foi REABERTO e o Edital RETIFICADO, com sessão para o dia 13.03.2025 as 09h, com a
finalidade de Contratação de empresa de prestação de serviços comuns na área de engenharia para
execução de obra de construção do Núcleo de Práticas Jurídicas no Campus Universitário de Alta
Floresta da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no município de Alta Floresta / MT,
conforme Projeto Básico e anexos do Edital, na forma da legislação pertinente, em especial da Lei nº
14.133/2021 e Decreto Estadual nº 1.525/2022, e dos termos estabelecidos no Edital. Lote: ÚNICO:
LICITAÇÃO COM LOTE PARA AMPLA CONCORRÊNCIA, com preferência para ME/EPP.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 21/02/2025 a 13/03/2025, período
integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as
08h45min (horário oficial de Mato Grosso).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 13/03/2025 as 09h00min (horário oficial de
Mato Grosso), através do site www.gestao.mt.gov.br - link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.
EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de Aquisições) e
http://www.unemat.br/licitacoes/; duvidas no Telefone: (0**65) 9-9989-7702.
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o cadastro no Sistema de Aquisições
Governamentais – SIAG, e-mail: fornecedores@seplag.mt.gov.br - Telefone: (65) 9-9339-9207.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 9-9989-7702.
Cáceres/MT, 19 de fevereiro de 2025.

Eliandra Barbosa de Oliveira
Agente de Contratação - Unemat